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[A, C. Hormann.] 
gamle og meget strengere preussiske regler, 
så at vi straks kunne få disse regler for- 
dansket. Der vil næppe, forstår jeg, opstå 
nævneværdig friktion som følge af, at disse 
regler nu fastslås, også fordi det, som det 
er kommet frem her under debatten, ser 
ud til, at stat og kommuner ejer en ret 
betydelig del af de ferske vande, der 
berøres. I hvert fald er det en selvfølge for 
os og en naturlig ting, at ferskvandsfiskeri- 
loven nu kommer til at omfatte hele landet, 
og vi vil derfor fra det radikale venstres 
side anbefale lovforslaget. 

Fuglsang: Da mit partis ordfører, det 
ærede medlem hr. Lynnerup Nielsen, ikke 
er tilstede i dag, vil jeg gerne på mit partis 
vegne anbefale denne ændring af fersk- 
vandsfiskeriloven. Formålet er jo at lade 
ferskvandsfiskerilovens regler komme til 
anvendelse også i Sønderjylland. Det er jo 
sådan 홢 som det ærede medlem hr. Heick 
allerede har redegjort for 홢 at på grund 
af den særlige, man kan sige triste ud- 
vikling, som Sønderjylland historisk set 
har gennemgået, er lovgivningen dernede 
også på dette område anderledes end i 
det gamle land. Man må også her sige: 
bedre sent end aldrig; man kan kun glæde 
sig, hver gang der sker noget, som ændrer 
dette forhold. Derved knyttes Sønder- 
jylland nærmere til det øvrige Danmark. 

Finansministeren (Kampmann): Jeg for- 
står, at jeg på fiskeriministerens vegne kan 
konstatere, at der er almindelig tilslutning 
til gennemførelse af dette lovforslag. Det 
er sjældent, jeg kan konstatere noget sådant 
på mit eget område; derfor er det en op- 
levelse for mig i dag, da jeg vikarierer, at 
møde en så almindelig tilslutning til et lov- 
forslag. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Lovforslagets overgang til anden behandling 
vedtoges uden afstemning. 

Bladt: Da der fra flere sider er fremsat 
ønske om udvalgsbehandling, tillader jeg 
mig at foreslå, at lovforslaget henvises til 
behandling i det udvalg, som tinget har 
besluttet at nedsætte angående forslag til 

lov om afløsning og statens overtagelse af 
retten til fiskeri med ålegårde og andre 
særlige rettigheder til fiskeri på søterrito- 
riet. 

Uden forhandling eller afstemning 
vedtoges dette forslag. 

Formanden: Der er ikke mere at foretage? 
i dette møde. 

Medlem af folketinget Ellen Poulsen har- 
meddelt mig, at hun ønsker til' ministeren 
for handel, industri og søfart at stille føl- 
gende spørgsmål: 

홢Hvor meget betaler provinshavnene 
til isbrydningen i forhold til Københavns, 
havn, og pålægges der skibe, som ankom- 
mer til Københavns Frihavn, nogen afgift 
til samme formål?" 
Spørgsmålet vil blive optaget på dags- 

ordenen for tingets førstkommende spørge- 
tid. 

Folketingsmand Fuglsang har meddelt, 
mig, at han ønsker til socialministeren at. 
stille følgende spørgsmål: 

홢Vil ministeren, bl. a. på baggrund af 
henvendelsen fra 홢Kammeraternes Hjæl- 
pefond", tage spørgsmålet om revision af 
loven om erstatninger til besættelsestidens 
ofre op til fornyet overvejelse med hen- 
blik på, at der efter dennes regler skal 
kunne ydes hjælp til dem, som, efter at, 
denne lovs frister er udløbet, er blevet 
syge og uarbejdsdygtige som følge af 
fængslinger, internering, deportering m. m. 
under besættelsen?" 
Spørgsmålet vil blive optaget på dags- 

ordenen for tingets førstkommende spørge- 
tid. 

Folketingets næste møde afholdes tirsdag 
den 13. marts kl. 14 med følgende dags- 
orden: 

1) Valg af 17 medlemmer til et udvalg an- 
gående: 

Forslag til lov om afløsning og statens, 
overtagelse af retten til fiskeri med 
ålegårde og andre særlige rettigheder 
til fiskeri på søterritoriet 
og 

forslag til lov om ændring af lov 0111, 
ferskvandsfiskeri. 


